
206004/206004-2015-414( 1) 

oySiSflbas! 
' . ' . ' ' "г̂  

№206004-2015-414 

от 26.01.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26 января 2015 года№ 10 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 10 января 2014 года № 2 

"О внедрении процедур оценки регулирующего воздействия 
в Ленинградской области" 

В целях совершенствования процедур оценки регулирующего 
воздействия в Ленинградской области Правительство Ленинградской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Порядок проведения процедур оценки регулирующего 
воздействия в Ленинградской области, утвержденный постановлением 
Правительства Ленинградской области от 10 января 2014 года № 2, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области - председателя комитета 
экономического развития и инвестиционной деятельности Ялова Д.А. 

Губернатор 
Ленинградской области зденко 



206004/206004-2015-416(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинградской области 

от 26 января 2015 года № 10 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок проведения процедур оценки регулирующего 

воздействия в Ленинградской области, утвержденный постановлением 
Правительства Ленинградской области от 10 января 2014 года № 2 

1. В пункте 1.1 слова "в соответствии с Методическими 
рекомендациями по внедрению процедуры и порядка проведения оценки 
регулирующего воздействия в субъектах Российской Федерации, 
утвержденными приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 25 сентября 2012 года № 623" заменить словами 
"в соответствии с Методическими рекомендациями по организации 
и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 
и экспертизы нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации, утвержденными приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 26 марта 2014 года № 159". 

2. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 
"1.4. Процедуре ОРБ подлежат проекты законов Ленинградской 

области, проекты нормативных правовых актов Ленинградской области, 
действующие законы Ленинградской области и нормативные правовые 
акты Ленинградской области, затрагивающие вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности.". 

3. В пункте 3.11 слова "не менее 30 календарных дней" заменить 
словами "не менее 15 календарных дней". 

4. В пункте 4.5: 
слова "не менее 30 календарных дней" заменить словами "не менее 

15 календарных дней"; 
дополнить абзацем следующего содержания: 
"В отношении проектов нормативных правовых актов, направленных 

на приведение в соответствие с требованиями федерального 
законодательства и (или) областного законодательства, срок проведения 
регулирующим органом публичных консультаций составляет не менее 
5 календарных дней.". 


